
 

 

1 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI SCUOLA DELL’INFANZI A, PRIMARIA E 
SECONDARIA DI I GRADO “G. FANCIULLI” ARRONE 

VIA MATTEOTTI, 3/A – 05031 ARRONE 
Tel. 0744/387711 fax 0744/387729 
E- mail tric803002@istruzione.it 
Sito web : http://icfanciulli.gov.it 

C.F.91025670554 
Prot  2730 /C14  Arrone,05/10/2015 

 
 

 
AL SITO WEB  

ALBO ON LINE 

Oggetto:Determina a contrarre con procedure di acquisizione in economia mediante 
cottimo fiduciario, ai sensi dell’art 125 del D.Lgs. 163/2006 e ss.mm.ii.,  
stipula convenzione per l’affidamento del servizio di cassa - quadriennio 
2016-2019. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTA  la legge 07 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 
di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 08 marzo 1999 n. 275, concernente il 
Regolamento recante norma in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 
della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento 
concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “ Norme generali 
sull’orientamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO  l’art 125 del Dlg 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” 

 e ss.mm.ii; 

VISTO  il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici  
(D.P.R. 5 ottobre 2010,n..207); 

CONSIDERATO che questa Istituzione scolastica deve provvedere alla indizione della gara 
per la stipula  della Convenzione di Cassa per la gestione del Servizio Tesoreria per il 
quadriennio 2016-2019; 

VISTA  la nota MIUR prot. n. 9834 del 20/12/2013 – Schema di convenzione di cassa 
aggiornamento alla luce del D.L. 95/2012 convertito nella legge 135/2012; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto Verbale n. 1 del 28/09/2015, che  

autorizza  il Dirigente scolastico alla stipula del contratto di convenzione di durata 
quadriennale; 
PREMESSO che l’Istituzione scolastica  ai sensi del D.L. 95/2012 convertito nella Legge 
135/2012 è incluso nella tabella A annessa alla legge 720/1984 ed è pertanto sottoposto a 
regime di Tesoreria Unica di cui alla medesima legge e ss. mm. e ii. nonché ai decreti 
attuativi del 22 novembre 1985 e 4 agosto 2009 e ss. mm. e  ii.; 



 

 

2 

 

DETERMINA 
Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 

Di avviare le procedure di acquisizione in economia mediante cottimo fiduciario, ai sensi 
dell’art. 125 del D.Lgs. 163/2006 per la stipula di Convenzione per l’affidamento del 
servizio di cassa quadriennio 2016/2019 del  valore economico presunto……    IVA esclusa, non 
potendo quantificare l’esatto valore del servizio che  dipenderà  dalle offerte di gara.    

Art 3 

Saranno consultati 5 (cinque) Istituti di credito in possesso dei requisiti di Legge e scelti 
secondo il criterio di disporre almeno di una filiale/agenzia già operativa ubicata sul territorio 
dei Comuni di Arrone, Ferentillo e Terni e della vicinanza alla sede della Istituzione scolastica. 

Art. 4 

Il criterio di scelta del contraente è quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi 
dell’art. 83 del D.Lgs. 163/2006 e successive modifiche e integrazioni, secondo i criteri stabiliti 
nella lettera di invito. 

Art. 5 

Il contratto avrà forma scritta e riporterà tempi di attuazione e modalità di espletamento del  
servizio e le garanzie come da schema convenzione allegata alla sopracitata nota MIUR.  

Art. 6  

La lettera invito,  u n i t a m e n t e   ai seguenti documenti  allegati alla nota MIUR prot. 
9834/20/12/2013: 

Schema di Convenzione di Cassa  ( Allegato 1) 
Capitolato tecnico                          ( Allegato 2) 
Schema Offerta tecnica                  ( Allegato 3) 
Schema Offerta economica            (Allegato 4) 
viene inviata agli Istituti bancari e Postali a mezzo Raccomandata a mano ed è scaricabile dal sito 
web della scuola http://icfanciulli.gov.it nella sezione Albo on line. 

Art. 7 

La procedura e ulteriori dettagli saranno forniti agli Operatori Economici nella lettera di invito. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Antonella Meatta 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. 39/1993 

 


